
 
 

LISTOPAD  

W SŁONECZKACH  
 

1. KRAINA BEZPIECZEŃSTWA  

W pierwszym tygodniu listopada skupimy się na temacie 

bezpieczeństwa – na ulicy, w przedszkolu i w domu 

porozmawiamy o bezpieczeństwie na placu zabaw.  

Porozmawiamy o kodeksie drogowym i o tym, czym są znaki 
drogowe, pasy, sygnalizator, pieszy, kierowca. Utrwalimy numery 
alarmowe. Będziemy wymieniać sytuacje zagrażające zdrowiu i 
bezpieczeństwu. Wyjaśnimy pojęcie „bezpieczeństwo”. Poznamy 
literę „d” i cyfrę 4.     
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2. POLSKA NASZYM DOMEM                                                          

W drugim tygodniu listopada porozmawiamy o Polsce. 

Wysłuchamy wiersza „Symbole narodowe” M. Rusinka. 

Obejrzymy fotografie krajobrazów polskich i na mapie 

spróbujemy znaleźć granice Polski, Warszawę, Wisłę i 

Bałtyk.  Utrwalimy słowa naszego Hymnu państwowego 

„Mazurka Dąbrowskiego”. Wykonamy kotyliony oraz 

będziemy tworzyć rytmy narodowe. Wyjaśnimy termin 

„legenda” oraz wykonamy pracę plastyczną „Godło 

Polski”.  
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3. DESZCZOWA MUZYKA  

W trzecim tygodniu listopada tematem 

przewodnim będzie pogoda. Wysłuchamy 

opowiadania „Kapuśniaczek” W. Dulemby. 

Dowiemy się, skąd się bierze deszcz na 

podstawie historyjki obrazkowej. W trakcie 

zabaw matematycznych ,,Deszczowa 

matematyka’’ będziemy liczyć i posługiwać się 

pojęciami ,,więcej’’, „mniej’’, „tyle samo”. 

Nauczymy się piosenki „Pan listopad”. Będziemy 

aktywnie uczestniczyć w ćwiczeniach 

gimnastycznych. Poznamy literę „k” oraz cyfrę 5.                         licencja CCO – pixabay                                                                                              



 
 

4. W ŚWIECIE EMOCJI  

Wyruszymy do krainy, gniewu, złości, smutku i 

radości. Będziemy opowiadać sobie o sposobach 

radzenia sobie ze smutkiem oraz podamy sposoby 

na rozładowanie złości. Wysłuchamy wiersza 

,,Kolekcjoner uśmiechów’’ R. Witka oraz opowiadania 

G. Kasdepke ,,Gniew’’. Będziemy ćwiczyć 

spostrzegawczość. Pobawimy się w zabawę 

dramową ,,Lustro’’, zabawę ruchową ,,Pociąg 

emocji’’, wykonamy pracę plastyczną ,,Kamień 

złości’’. Podzielimy wyrazy na sylaby. Poznamy literę 

„u”.  
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5. W ŚWIECIE TEATRU  
 

Podczas ostatni tygodnia listopada skupimy się na 

teatrze. Obejrzymy teatrzyk kukiełkowy pt. „Legenda 

o smoku Wawelskim”. Wykonamy prace techniczna- 

„Skarpetkowa pacynka”. Wspólnie nauczymy się 

piosenki pt. „Magiczne miejsce”. Wysłuchamy 

opowiadań pt. „Teatr” oraz „Aktorka”. Poznamy literkę 

„y” i poćwiczymy spostrzegawczość. Poznamy termin 

„aktor niemy” oraz obejrzymy fragment niemego 

filmu.  
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Co jeszcze wydarzy się w naszej grupie? 

5 listopada- „Dzień postaci z bajek”  

10 listopada – obchody „Święta Niepodległości”  

16 listopada – Dzień Tolerancji  

20 listopada – Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka  

21 listopada Dzień Życzliwości   

25 listopada- Dzień Pluszowego Misia (obchodzony 24 listopada) 

Tego dnia przynosimy ze sobą swoje ulubione misie przytulanki 

Programy i Innowacje: 

„Kolorowy świat Rózi”  

„MIGAJmy” 

„Baw się i ucz razem ze Słoneczkami- program języka angielskiego” 

„Witaminki” - projekt edukacyjny  


